
深读合肥SHENDUHEFEI
2016年2月23日 星期二
编辑江亚萍 | 组版李静 | 校对陈文彪

10

□黄河 记者 马冰璐

身为省城某高校服务中心出纳会计的张
桦（化名）是一位名副其实的“剁手党”，为满
足无法遏制的购物欲，她先后挪用公款100
余万元。令人唏嘘不已的是，在她被移送起
诉当天，她的孩子呱呱坠地。昨日，市场星
报、安徽财经网记者从合肥市蜀山区检察院
获悉，张桦涉嫌挪用公款一案已开庭审理，庭
审中，她当庭表示认罪悔罪。

司法拍卖公告
受法院委托，我公司于 2016 年 3 月 11 日

9：30 时，在安徽省人民法院涉诉资产交易中心
网以网络电子竞价方式拍卖下列标的：

一、拍卖标的：
1、合肥市合经区始信路东合肥学院宿舍楼

11 幢 14 号门面房，建筑面积约 268.94 平方米，
层数为1-2/2层，参考价202万元。

2、合肥市政务区习友路 1599 号天骏花园 2
幢 101 室成套住宅，建筑面积约 142.1 平方米，
另有仓储 101 下建筑面积约 61.86 平方米，层
数：1/6层，参考价202.83万元。

３、合肥市政务区习友路 1599 号天骏花园
2 幢 201 室成套住宅，建筑面积约 148.33 平方
米，另有仓储 201 下建筑面积约 70.92 平方米，
层数：2/6层，参考价217.3万元。

4、合肥市长江西路73号301室成套住宅房
产，建筑面积约 79.22 平方米，层数：3/5 层，参
考价56.5万元。

５、合肥市高新区 424 号永和家园 16 幢 3
层 309 室成套住宅，建筑面积约 94.93 平方米，
层数：3/11，参考价51.83万元。

二、注意事项：自公告之日起至拍卖会前为
标的展示时间。有意者于 2016 年 3 月 10 日 17
时前持有效证件到合肥公共资源交易中心业务
四部办理竞买手续并向指定账户缴纳相应的保
证金。具体要求以合肥公共资源交易中心网站
各标的司法拍卖公告为准。

三、咨询电话：82397338 13505658345
安徽精业拍卖有限公司

二○一六年二月二十三日

安徽中新拍卖有限公司
拍卖公告

受委托，现定于 2016 年 3 月 9 日 9:30 在舒城县干汊
河镇财政分局会议室举行舒城县永福房地产开发有限
公司破产资产拍卖会(二次拍卖)。

一、拍卖标的：舒城县干汊河镇福凯和苑小区 5#楼
和 6#楼住宅共 11 套，每套建面 103-136㎡不等，参考价
约 3100 元/ ㎡；5#楼商铺 3 间，每间建面约 90㎡，参考
价约6000元/㎡。

二、标的展示时间及地址：自公告之日起至 2016 年
3月8日16:00止，于标的所在地。

有意竞买者须于 2016 年 3 月 8 日 16:00 前（以实际
到账为准），通过本单位（本人）账户以电汇、转账等方式
将竞买保证金汇至破产管理人账户（户名：舒城县永福
房地产开发有限公司破产管理人/开户行：安徽舒城农
村合作银行/账号：200004438389），住宅每套竞买保证
金 4 万元，商铺每间竞买保证金 6 万元,并持相关证件及
保证金交款凭证至本公司办理竞买登记手续。如竞买
不成，破产管理人于会后全额退还保证金（不计息）。相
关权利人、优先人还须提供破产管理人出具的优先购买
证明至本公司登记优先权，否则作自动放弃处理。

电话：0551-62824880 13965149001
地址：合肥市蒙城路87号综合楼6楼

2016年2月23日

难遏购物欲，挪用100余万元公款

案发前，张桦是省城某高校服务中心出纳
会计，平日里掌管着单位现金往来。而生活
中，她则是一位不折不扣的“剁手党”、“购物
狂”，因囊中羞涩，无法遏制购物欲望的她竟将
手伸向了单位的公款。

据了解，从2008年起，因为学校内的银行
关门比较早，所以很多工作人员来上缴顾客所
交费用时，校内银行已关门。于是张桦便将上
缴的钱存到个人银行卡中，后来她发现，这些
钱没人查，当没钱购物时，她便从中支取。

当时，张桦也曾考虑过花了这么多钱，以后
该怎么办，可想到自己月薪仅2000元左右，她便
一直怀着侥幸心理。后来，见挪用的数额越来越
大，她企图做假账来掩人耳目。

经查，自2010年10月至2014年7月间，她
先后多次挪用公款共计100余万元。据了解，
这些钱全部被她用于个人生活日常消费，其中
大部分花费在淘宝购物上。据悉，她淘宝购物
的清单既有衣服、化妆品，又有宠物食品等。

此后，因单位领导离任审计，张桦涉嫌挪用
公款一案案发，去年3月13日，她经电话通知投
案自首。据悉，在此之前的2014年11月底至同
年12月初，张桦陆续将上述钱款退还单位。

被移送起诉当天，她的孩子出生

张桦到案后，蜀山区检察院反贪局的侦查
员发现其小腹隆起，便询问其是否怀有身孕。
张桦当即坦陈自己已怀孕5个月。承办人随即
将此事向领导汇报。经讨论，该院最终决定在
强制措施、讯问语境等方面进行周密操作，且
在第一次讯问后，便对其采取取保候审。

为了让张桦安心生产，侦查员在估计张桦
孩子大致出生日期后，特地将案件推迟到去年7
月16日移送起诉到公诉部门，并专门向公诉科
承办人嘱咐了张桦的身体状况。令人唏嘘不已
的是，就在当天，张桦顺利生下一个男孩。为了
让她顺利坐完月子，承办人电话告知其权利和
义务，并约好等孩子满月后再进行讯问。

据了解，此案已开庭审理。庭审中，张桦
当庭表示认罪悔罪，并对检察机关的人性化办
案表示感谢。

星报讯（胡晓云 记者 祝亮） 随着这轮小雨的结束，我省
将迎来近一周的晴好天气，且气温将逐步回升。

22 日，我省普降小雨，其中江南部分地区中雨。当日
0～16 时，最低温度:全省大部分地区 3℃～6℃，最低岳西
0.2℃；最高温度：全省大部分地区 8℃～11℃，最高阜阳
11.9℃。

预计23日降水减弱并渐止，且早晨江北部分地区有雾，请
注意交通安全。24～26 日全省以多云天气为主，气温逐步回
升。27日我省北部部分地区有短时阵雨或雷雨。

专家提醒，进入雨水节气，天气仍较凉，要注意根据气温
增减衣服。同时，不要过多吃寒冷的食物或喝凉茶，可适当
吃些较温些的甜食，以养脾胃，避免脾胃受凉。其次，不宜做
过于激烈的运动，可适当进行散步、打太极拳等较轻松的运
动。再次，时常出现口舌干
燥现象，为此宜多吃新鲜蔬
菜、水果，以补充人体水分，
少食油腻之品。

星报讯(葛婷 记者 王玮伟) 小 陆 与 女 友
小汪结婚前，小陆父亲汇给小汪母亲50万元，
声称将其中的40万元用于购买女方母亲的一
套房子作为婚房，10 万元作为彩礼。待结婚
后，女方母亲却迟迟未将婚房的产权过户。这
两位亲家为50 万元是给孩子买婚房用的还是
彩礼钱，多次闹上法庭。2月22日，市场星报、
安徽财经网记者获悉，合肥市中院最近审结了
此案，确认两亲家因未达成房屋买卖合同，女
方母亲需返还40万元。

没提供婚房，男方向女方家买房

2013年初，独生子小陆与女友小汪打算当
年8月登记结婚。老陆本打算出资为儿子小陆
买婚房，而恰巧，小汪的母亲有一套现成的大
房子，可以给两个孩子结婚。

在小陆与小汪领取结婚证的前半月，老陆
给小汪发了一条很长的短信，主要内容是，“你
们结婚，作为父母，一定尽力。现我们与你商
量，我家拿 50 万元买房，暂时付你妈妈 40 万
元，给你聘礼10 万元……房子待明年过户时，
再按市价购买付款。”小汪收到短信后，当即回
复短信一条：“好的，叔叔，谢谢您。”

同年 8 月 4 日，老陆向小汪的妈妈老汪的

个人银行账户上转款 50 万元。然而，待两人
婚后，老陆要求将婚房过户，老汪则说那钱明
明是彩礼钱。2014年7月，老陆将老汪诉至法
院，请求法院判令解除老陆与老汪间达成的房
屋买卖合同；老汪返还老陆购房款 50 万元。
合肥市中院审理后认为，老陆诉讼不符合民事
案件受理条件。

短信证明购房款 法院判决应予返还

2015年4月，老陆再次向法院提起诉讼，这次
他请求法院判令老汪返还“不当得利50万元”。
法院认为，老陆发给小汪的短信内容可以看出，40
万元是买房暂付款，小汪在回复时未表示异议。
10万元是给小汪的聘礼，小汪也表示接受。

因事后老陆与老汪未能就房屋买卖一事
进一步协商，双方未形成房屋买卖合同关系，
老汪丧失占有该 40 万元的合法根据，此款理
应返还给老陆，老汪拒不返还的行为构成不当
得利。至于转款中的另外 10 万元，是老陆支
付给小汪的聘礼，鉴于双方子女婚姻关系尚
存，该款不属于此案处理的范围。

据此，法院一审判决老汪返还老陆 40 万
元。老汪不服，提出上诉。近日，合肥市中院
驳回上诉，维持原判。

50万是不是彩礼,两亲家对簿公堂

星报讯（蒋宇明 朱小妹 记者 鲁龙飞 文/图）“我们这边
着、着火了，下、下不去……”2 月 21 日 22 时 26 分，合肥 119
指挥中心接到报警电话，一女孩在电话里声音颤抖。接警
后，合肥市消防支队立即调动4个中队8辆消防车赶赴现场。

火灾发生在合肥市龙川路与葛大路交口一家具店门面
房。官兵们赶到时，发现一楼门面房已经燃起大火有向 2 楼
蔓延的趋势，并传出爆炸声，失火门面房隔壁的 3 楼有中年男
女困在阳台上，向消防队员求救，情况十分危急。

5 分钟后，三楼 2 名被困人被救出。此时，经被困人员
反映，3 楼楼顶还有 2 名人员被困，是一名 80 岁的老太太
和一名 10 多岁的少年。刚从火场里闯出来的消防队员又
冒着浓烟再次深入楼内救援，并随同前来增援的骆岗中队
架设 15 米拉梯升至 3 楼楼顶，双管齐下实施救援。几分钟
后，救援人员顺利找到老太太和男孩。至此，消防队员共
救出 4 名被困人员，无一伤亡。家具门面房的火势也很快
被扑灭。

据了解，失火的是一楼家具店门面房，里面堆放有木材、
电瓶车和液化气罐，过火面积约 100 平方米。万幸的是，由
于处置及时，火势控制在一楼门面房内，未造成蔓延。

“剁手党”涉嫌挪用百万公款购物
被移送起诉当天，她的孩子出生

家具店门面房失火
消防官兵火海中救出四人

24～26日全省气温逐步回升

星报讯（葛婷 记者 王玮伟） 日前，市场星
报、安徽财经网记者从肥东县市场监督管理局
获悉，在辖区张集社区一栋民房内，查获涉假
古井贡酒 64 瓶。经安徽古井贡酒股份有限公
司打假人员鉴定，现场码放的 64 瓶系列酒均
为假冒产品，涉案价值近万元。

今年 1 月份，肥东县市场监督管理局接到
举报称，辖区张集社区有销售假冒古井贡酒年
份原浆系列酒窝点，希望予以查处。接到举报
后，执法人员当即赶赴张集社区，在安徽古井
贡酒股份有限公司打假人员的配合下，对张集

社区的涉假窝点开展现场检查。
检查发现，该售假窝点位于张集社区一

栋民房内，经营场所内地面上码放有古井贡
酒年份原浆系列酒，经现场清点，共查获涉假
古井贡酒年份原浆系列酒五年 24 瓶、献礼版
40瓶。

经安徽古井贡酒股份有限公司打假人员
现场鉴定，现场码放的古井贡酒年份原浆系列
酒均为假冒产品。执法人员现场查扣了涉假
古井贡酒年份原浆系列酒 64 瓶。目前，该县
市场监管局已对当事人进行立案调查。

肥东捣毁一处假酒销售窝点


